

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO						BOLETIM 02		PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº 2022.08.26.2			DATA DA MEDIÇÃO: 16 de Maio de 2024				
OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						QUANTIDADES		VALORES			PERCENTUAL				
LOCAL: SÍTIO BALSAMOS NO MUNICÍPIO DE BARRO/CEARÁ															
REFERÊNCIA DE PREÇO: SEINFRA 027.1															
ORÇAMENTO PROPOSTA PARA CONCLUSÃO DA OBRA															
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD. A EXECUTAR	P. UNIT	P. TOTAL	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1 PREPARAÇÃO DO TERRENO															
1.1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	0,00	3,50	0,00									
1.2 CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA															
1.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	123,73	742,38		6,00	6,00	0	742,38	742,38	0%	100%	100%
1.3 LOCAÇÃO DA OBRA															
1.3.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	0,00	5,33	0,00									
SUB TOTAL						742,38									
2.0 MOVIMENTO DE TERRA															
2.1 ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES															
2.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,00	37,10	0,00									
2.2 ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO															
2.2.1	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	0,00	23,80	0,00									
2.2.2	C0331	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	60,44	27,36	1.653,64	60,44		60,44	1653,6384	0,00	1.653,64	100%	0%	100%
2.2.3	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,00	23,80	0,00									
SUB TOTAL						1.653,64									
3.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS															
3.1 EMBASAMENTOS E BALDRAMES															
3.1.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,00	364,79	0,00									
3.2 FORMAS															
3.2.1	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	M2	21,94	97,87	2.147,27	21,94		21,94	2147,2678	0,00	2.147,27	100%	0%	100%
3.3 ARMADURAS															
3.3.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	353,88	11,56	4.090,85	353,88		353,88	4090,8528	0,00	4.090,85	100%	0%	100%
3.3.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	64,89	10,10	655,39	64,89		64,89	655,389	0,00	655,39	100%	0%	100%
3.4 CONCRETO															
3.4.1	C3272	CONCRETO P/VIBR., FCK=20MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	2,63	319,69	840,78	2,63		2,63	840,7847	0,00	840,78	100%	0%	100%
3.4.2	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	4,25	205,45	873,16	4,25		4,25	873,1625	0,00	873,16	100%	0%	100%
3.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	1,30	121,38	157,79	1,30		1,30	157,794	0,00	157,79	100%	0%	100%
SUB TOTAL						8.765,24									



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO						BOLETIM 02		PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº 2022.08.26.2			DATA DA MEDIÇÃO: 16 de Maio de 2024				
OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						QUANTIDADES		VALORES			PERCENTUAL				
LOCAL: SÍTIO BALSAMOS NO MUNICÍPIO DE BARRO/CEARÁ															
REFERÊNCIA DE PREÇO: SEINFRA 027.1															
ORÇAMENTO PROPOSTA PARA CONCLUSÃO DA OBRA															
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD. A EXECUTAR	P. UNIT	P. TOTAL	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
4.0 PAREDES E PAINÉIS															
4.1 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO															
4.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	166,16	51,55	8.565,55	166,16		166,16	8565,548	0,00	8.565,55	100%	0%	100%
SUB TOTAL						8.565,55									
5.0 ESQUADRIAS E FERRAGEM															
5.1 ESQUADRIAS METÁLICAS															
5.1.1	C4518	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM	M2	23,04	280,14	6.454,43			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
5.1.2	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM	M2	8,82	254,28	2.242,75			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
5.1.3	C4519	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA	M2	17,25	214,89	3.706,85			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
5.1.4	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2	3,60	200,99	723,56			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
5.1.5	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	18,80	178,70	3.359,56			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
SUB TOTAL						16.487,15									
6.0 COBERTURA															
6.1 ESTRUTURA DE MADEIRA															
6.1.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	265,98	74,15	19.722,42	265,98		265,98	19722,417	0,00	19.722,42	100%	0%	100%
6.1.2	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	265,98	54,44	14.479,95	265,98		265,98	14479,951	0,00	14.479,95	100%	0%	100%
6.1.3	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	26,40	23,06	608,78			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
6.1.4	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	73,45	10,66	782,98			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
SUB TOTAL						35.594,13									
7.0 REVESTIMENTO															
7.1 ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS															
7.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	705,91	5,39	3.804,85	705,91	705,91	1.411,82	3804,8549	3804,85	7.609,71	100%	100%	200%
7.1.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	705,91	36,71	25.913,96	352,96	352,96	705,92	12957,162	12956,98	25.914,14	50%	50%	100%
7.1.3	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PFI-5/PFI-4 - P/ PARFDF	M2	41,40	74,42	3.080,99			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
7.1.4	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	41,40	7,02	290,63			0,00	0	0,00	-	0%	0%	0%
7.1.5	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	193,58	43,35	8.391,69			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
SUB TOTAL						41.482,12									



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO						BOLETIM 02		PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº 2022.08.26.2			DATA DA MEDIÇÃO: 16 de Maio de 2024				
OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						QUANTIDADES		VALORES			PERCENTUAL				
LOCAL: SÍTIO BALSAMOS NO MUNICÍPIO DE BARRO/CEARÁ															
REFERÊNCIA DE PREÇO: SEINFRA 027.1															
ORÇAMENTO PROPOSTA PARA CONCLUSÃO DA OBRA															
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD. A EXECUTAR	P. UNIT	P. TOTAL	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
8.0		PISO													
8.1		PISOS INTERNOS													
8.1.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	193,58	32,98	6.384,27		193,58	193,58	0	6384,27	6.384,27	0%	100%	100%
8.1.2	C2180	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	193,58	18,27	3.536,71		193,58	193,58	0	3536,71	3.536,71	0%	100%	100%
8.1.3	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PFI-5/PFI-4 - P/ PARFDF	M2	193,58	74,42	14.406,22			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
8.1.4	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	193,58	7,02	1.358,93			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
8.2		PISOS EXTERNOS													
8.2.1	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	43,80	235,53	10.316,21			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
		SUB TOTAL				36.002,34									
9.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS													
9.1		TUBOS E CONEXÕES DE PVC													
9.1.1	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	4,00	32,57	130,28		4,00	4,00	0	130,28	130,28	0%	100%	100%
9.1.2	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	26,65	11,57	308,34		26,65	26,65	0	308,3405	308,34	0%	100%	100%
9.1.3	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	20,55	15,97	328,18		20,55	20,55	0	328,1835	328,18	0%	100%	100%
9.1.4	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	45,60	28,21	1.286,38		45,60	45,60	0	1286,376	1.286,38	0%	100%	100%
9.1.5	C1545	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=2" (60mm)	UN	13,00	34,33	446,29		13,00	13,00	0	446,29	446,29	0%	100%	100%
9.1.6	C1559	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25mmX3/4"	UN	27,00	10,95	295,65		27,00	27,00	0	295,65	295,65	0%	100%	100%
9.1.7	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	6,00	11,28	67,68		6,00	6,00	0	67,68	67,68	0%	100%	100%
9.1.8	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	3,00	12,05	36,15		3,00	3,00	0	36,15	36,15	0%	100%	100%
9.1.9	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	2,00	24,21	48,42		2,00	2,00	0	48,42	48,42	0%	100%	100%
9.1.10	C2381	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UN	10,00	7,58	75,80		10,00	10,00	0	75,8	75,80	0%	100%	100%
9.1.11	C2405	TE REDUCAO PVC SOLDABEL DE 32X25 MM PARA AGUA FRIA	UN	1,00	11,07	11,07		1,00	1,00	0	11,07	11,07	0%	100%	100%
9.1.12	C2408	TE REDUCAO PVC SOLDABEL DE 50X25MM PARA AGUA FRIA	UN	1,00	17,17	17,17		1,00	1,00	0	17,17	17,17	0%	100%	100%
9.1.13	C2390	TE PVC SOLD./ROSCA D=25mmX25mmX3/4"	UN	6,00	10,20	61,20		6,00	6,00	0	61,2	61,20	0%	100%	100%
9.1.14	C2355	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	UN	2,00	33,15	66,30		2,00	2,00	0	66,3	66,30	0%	100%	100%
9.1.15	C2347	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	UN	2,00	29,25	58,50		2,00	2,00	0	58,5	58,50	0%	100%	100%
9.1.16	C0021	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 32mm (1")	UN	3,00	15,79	47,37		3,00	3,00	0	47,37	47,37	0%	100%	100%
9.1.17	C0023	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 50mm (1 1/2")	UN	1,00	28,53	28,53		1,00	1,00	0	28,53	28,53	0%	100%	100%
9.2		REGISTROS E VÁLVULAS													
9.2.1	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	10,00	47,22	472,20			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
9.2.2	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	1,00	68,12	68,12			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
9.2.3	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UN	1,00	98,19	98,19			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
9.2.4	C2685	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40mm	UN	2,00	263,22	526,44			0,00	0	0	-	0%	0%	0%
9.2.5	C2497	TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	30,12	30,12			0,00	0	0	-	0%	0%	0%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO						BOLETIM 02		PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº 2022.08.26.2			DATA DA MEDIÇÃO: 16 de Maio de 2024				
OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						QUANTIDADES		VALORES			PERCENTUAL				
LOCAL: SÍTIO BALSAMOS NO MUNICÍPIO DE BARRO/CEARÁ															
REFERÊNCIA DE PREÇO: SEINFRA 027.1															
ORÇAMENTO PROPOSTA PARA CONCLUSÃO DA OBRA						Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD. A EXECUTAR	P. UNIT	P. TOTAL									
9.3 LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS															
9.3.1	C0349	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL	UN	4,00	424,77	1.699,08			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.2	C0350	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	UN	2,00	265,82	531,64			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.3	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	19,00	489,35	9.297,65			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.4	C1996	PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO)	UN	8,00	36,71	293,68			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.5	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	8,00	34,69	277,52			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.6	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	UN	6,00	55,42	332,52			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.7	C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	608,89	1.217,78			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.8	C1902	PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	4,00	1.047,31	4.189,24			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.9	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	2,00	606,63	1.213,26			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.10	C3595	TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1.00X0.50)m COMPLETA C/ TORNEIRA DE PLÁSTICO - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	131,02	131,02			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.11	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	7,00	90,57	633,99			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.12	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	18,00	47,88	861,84			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.3.13	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	3,20	182,68	584,58			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.4 POÇOS E CAIXAS															
9.4.1	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UN	1,00	350,39	350,39			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.4.2	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	6,00	262,04	1.572,24			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.4.3	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	4,00	235,55	942,20			0,00	0	-	0%	0%	0%	
9.5 OUTROS ELEMENTOS															
9.5.1	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	3.519,43	3.519,43			0,00	0	-	0%	0%	0%	
SUB TOTAL						32.156,44									
10.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE															
10.1 ELETRODUTOS DE PVC E CONEXÕES															
10.1.1	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	85,75	13,44	1.152,48		85,75	85,75	0	1152,48	1.152,48	0%	100%	100%
10.1.2	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	58,40	11,10	648,24		58,40	58,40	0	648,24	648,24	0%	100%	100%
10.2 QUADROS / CAIXAS															
10.2.1	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	26,00	6,47	168,22		26,00	26,00	0	168,22	168,22	0%	100%	100%
10.2.2	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	1,00	222,89	222,89		1,00	1,00	0	222,89	222,89	0%	100%	100%
10.2.3	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	73,06	73,06		1,00	1,00	0	73,06	73,06	0%	100%	100%
10.2.4	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm C/BARRAMENTO	UN	1,00	209,58	209,58		1,00	1,00	0	209,58	209,58	0%	100%	100%
10.3 FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS															
10.3.1	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	300,30	5,31	1.594,59		300,30	300,30	0	1594,593	1.594,59	0%	100%	100%
10.3.2	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	257,25	6,39	1.643,83		257,25	257,25	0	1643,8275	1.643,83	0%	100%	100%
10.3.3	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	175,20	9,35	1.638,12		175,20	175,20	0	1638,12	1.638,12	0%	100%	100%
10.4 BASES, CHAVES E DISJUNTORES															
10.4.1	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	2,00	17,69	35,38		2,00	2,00	0	35,38	35,38	0%	100%	100%
10.4.2	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	2,00	17,69	35,38		2,00	2,00	0	35,38	35,38	0%	100%	100%
10.4.3	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	22,80	22,80		1,00	1,00	0	22,8	22,80	0%	100%	100%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO						BOLETIM 02		PROCESSO LICITATÓRIO Tomada de Preços nº 2022.08.26.2			DATA DA MEDIÇÃO: 16 de Maio de 2024				
OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						QUANTIDADES		VALORES			PERCENTUAL				
LOCAL: SÍTIO BALSAMOS NO MUNICÍPIO DE BARRO/CEARÁ															
REFERÊNCIA DE PREÇO: SEINFRA 027.1															
ORÇAMENTO PROPOSTA PARA CONCLUSÃO DA OBRA						Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	
10.5	TOMADAS / INTERRUPTORES / ESPELHOS														
10.5.1	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	21,00	13,13	275,73									
10.5.2	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	3,00	25,61	76,83									
10.5.3	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	23,17	46,34									
10.5.4	C1488	INTERRUPTOR TRES TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	1,00	47,80	47,80									
10.5.5	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	22,00	13,79	303,38									
10.5.6	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	4,00	16,50	66,00									
10.6	LUMINÁRIAS INTERNAS / EXTERNAS / ACESSÓRIOS														
10.6.1	C1678	LUMINÁRIA TIPO SPOT SIMPLES C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	7,00	39,18	274,26			0,00	0	0	0	0	0	0
10.6.2	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	8,00	77,50	620,00			0,00	0	0	0	0	0	0
10.6.3	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	24,00	87,81	2.107,44			0,00	0	0	0	0	0	0
10.7	OUTROS ELEMENTOS														
10.7.1	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	3,00	222,54	667,62			0,00	0	0	0	0	0	0
					SUB TOTAL	11.929,97									
11.0	PINTURA														
11.1	PAREDES E FORROS														
11.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	705,91	18,01	12.713,44			0,00	0	0	0	0	0	0
11.1.2	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	176,58	22,01	3.886,53			0,00	0	0	0	0	0	0
11.2	SUPERFÍCIES METÁLICAS														
11.1.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	4,32	33,17	143,29			0,00	0	0	0	0	0	0
					SUB TOTAL	16.743,26									
12.0	SERVIÇOS DIVERSOS														
12.1.1	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	4,59	265,89	1.220,44			0,00	0	0	0	0	0	0
12.1.2	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	220,73	9,80	2.163,15			0,00	0	0	0	0	0	0
					SUB TOTAL	3.383,59			0,00	0	0	0	0	0	0
13.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA														
13.1	XXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (3,59%)	MÊS	4,00	8.862,60	35.450,40	1,00	0,50	1,50	8862,6	4431,3	13.293,90	25%	13%	38%
					SUB TOTAL	35.450,40									
		TOTAL GERAL S/ BDI			248.956,21				78811,422	R\$ 43.430,45	R\$ 122.241,87		32%	17%	49%
		BDI (26,37%)			65.649,75				20782,572	R\$ 11.452,61	R\$ 32.235,18		32%	17%	49%
		VALOR TOTAL			314.605,96				99593,994	R\$ 54.883,06	R\$ 154.477,05		32%	17%	49%

ESSA MEDIÇÃO E NO VALOR DE : R\$54.883,06 (Cinquenta e Quatro Mil e Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Seis Centavos)

